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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE AT AR A
DEGA VENDORE VLORE

NOTER IRENA BI M{y

DATE 12/02/2021
NR REP 263

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, mé daté 12/02/2021, para meje Notere IRENA BIMO, anétare né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore Vlore, me zyré né adresén: Lagjja “Isa Boletini”, Bulevardi “Ismail
Qemali”, Nr.371, u paragit personalisht:

KiERKUES:

Geri Cipi, atésia Vilson, amésia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né Vloré, me
adresé: Rajoni 3, Lagjja “Pavaresia™; Nd. 076; lindur mé 28/02/1976, gjendja civile i martuar”,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 031207215 dhe nr. personal H60228190V, i cili mé kérkoi vértetimin e njésisé
me origjinalin té akteve noteriale me té dhénat e méposhtéme:

1-“Kontraté Shitje Pasuri ¢ Lujtshme-Kuota Kapitali”, legalizuar ng dt. 18/06/2020 me nr. 922rep.
dhe nr. 564kol. prej meje noteres Irena Bimo, me Palé Shitése: Geri Cipi, Amold Cipi dhe Ndrigim
Cipi dhe Palé Blerése Klodian Gllava dhe bashkélidhur saj:

-“Vendim Nr. 1, dt.18/06/2020 i Ortakéve té Shogérisé “Vlora Stone” Shpk.

Uné Noterja, pasi i béra t& qarté personit t& mésiptrm, pérgjegjésing penale né rast paraqitje
dokumenti té rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé akteve noteriale 1€ paragitura me fotokopjet e
tyre, mbi t& cilat mé rezultojné se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera té
dyshimta.

Si rrjedhim, referuar nenit 62, pika 1, germa “i”, nenit 129 & ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”,
viértetoj se fotokopjet bashkélidhur me kété vértetim njésie me origjinalin, jang 1€ njéjta me aktet
noteriale t& paragitura nga kérkuesi para meje noteres.

NOTERE

Fq. |
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-~ KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “Viora Stone™ SH.P.K)

NE Vlorg, para meje Notere IRENA BIMO, anétare n& Dhomén Kombétare té Noteris€, Dega Vendore
VLORE, me zyré né adresén Vlore, LAGJIA ISA BOLENTINI, RR. BULEVARDI ISMAIL QEMALLI,
GODINA NR. 371, u paraqitén personalisht:

-ME CILESINE E PALES SHITESE:

1- Geri Cipi, atésia Vilson, amésia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur n& Vloré, Vleré dhe banues
né VLORE, me adresé Vloré Rajoni 3 L.Pavaresia 076, lindur mé 28/02/1976, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 031207215 dhe nr. personal H60228190V,

2- Arnold Cipl, atdsia Vilson, amésia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur ng Vloré, Vloré dhe banues
né VLORE, me adresg Vior Rajoni 3 L.Pavaresia 076, lindur m# 12/05/1978, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési & ploté juridike pér (& vepruar, pér identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 032271036 dhe nr. personal H805120921,

3- Ndrigim Babasi, atésia Bajram, amésia Sabije, shtetas Shqiptar, lindur né Fushé Krujé, Krujé dhe
banues né TIRANE, me adresé 1019 Njesia bashkiake nr. 5 Donika Kastrioti 020, lindur mé 01/01/1 967,
giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 027650768 dhe nr. personal G70101309R.

-ME CILESINE E PALES BLERESE:

1- Klodian Gllava, atésia Pilo, amésia Roza, shtetas Shqiptar, lindur né Sarandé, Sarandé dhe banues
né TIRANE, me adresé 1019 Njesia bashkiake nr, 5 Grigor Heba Nd.15 5 23, lindur m& 30/11/ 1977,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési 1@ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr, 028812830 dhe nr. personal H71130018K, .

-Te paraqiturit e mesiperm, te afte per te vepruar juridikisht, te identifikuar prej meje noteres ne baze te
ligjit, me kerkuan redaktimin dhe legalizimin e kesaj kontrate shitblerje me permbajtje si me poshte vijon:

Neni 1. -Té dhiénat e pasuris@ objekt shitblerje:

1.1.-Nga dokumentacioni i paragitur, rezulton se prane Autoritetit shqiptar “Qéndra Kombétare e Biznesit
(QKB), rezulton e regjistruar Shogéria e emértuar “Vlora Stone” Shpk, me seli ligjore né Vloré, Lagjja
“Pavaresia”, Rruga “Gjergj Kastrioti”, Pallati “Cipi 2", e pajisur me Numér Unik Identifikimi (NUIS)
L86825208D, me Administrator dhe Pérfaqésues ligjor z.Geri CIPI, me pjesémarrje né kapitalin e
shoqéris€ t& ortakéve, respektivisht:

-Ortaku Ndrigim BABASI zotéron 50,00% (pesédhjetépérqind) pjesémarje né pérqindje né vlerén e
kapitalit t& shoq#risg ose kontribut né para=50,000.00 (pesédhjetémijé) lek.
-Ortaku Arnold CIPI zotéron 25,00% (njézet e pesépérqind) pjesémarrje né pérgi
té shogérisé ose thribut né para=25,000.00 (njézet e pesémijé) lek dhe
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u Geri CIPI zotéron 25,00% {njéz.et ¢ pesépérqind) pjesémarrje né pérqindje né vlerén e kapitalit t&
grisé ose kontribut né para=25,000.00 (njézet e pesémijé) lek.
P ! M

Nenl 2. -Objektii shii]:_llerjes:[

1.1-Me vullnetin e tyre té lirg, Sﬁit&si ka vendosur t& transferoj népérmjet shitblerjes né favor t€ Blerésit
Klodian GLLAVA, dhe Elq:!-“si Klodian GLLAVA ka vendosur té& blejé nga Shitési, njé pjesé né total prej
10 (dhjetépérqind) té pjesémarrjeve né pérqindje t& zotéruara nga Shitési né vlerén e kapitalit t& Shoqgrisé
“Vlora Stone”Shpk ose kontribut né para né total=10,000.00 (dhjetémijé) lek, té pérbéra respektivisht:

-prej 5,00% (pes€pérqind) pjesémarrje né pérqindje té zotéruara nga ortaku Ndrigim BABASI né vlerén
e kapitalit t€ shoqgrisé ose kontribut né para=5000.00 (pesémijé) lek;

-prej 2,50% (dy presje pesépérqind) pjesémarrje né pérqindje t& zotéruara nga ortaku Amold CIPI né
vlerén e kapitalit t& shoq@risé ose kontribut né para=2500.00 (dymijé e peséqind) Jek dhe

-prej 2,50% (dy presje pesépérqind) pjesémarrje né pérgindje (& zotéruara nga ortaku Geri CIPI né vlerén
e kapitalit t& shoqérisé ose kontribut né para=2500.00 (dymijé e peséqind) lek.

1.2-Vullneti i mésip&rm i Shitésit, rezulton i shprchur dhe i mbéshtetur edhe né *“Vendimin Nr.1, di.17-06-
2020 t& ortakéve té Shogérisé “Vlora Stone”Shpk, Ndrigim BABASI, Amold CIPI dhe Geri CIPI", i cili do
t'i bashkéngjitet késaj kontrate shitblerje dhe do 1€ jeté pjesé pérbérése e saj.

Neni 3. -Cmimi i shtblerjes dhe ményra e likujdimit:

Palét né kété kontraté shitblerje deklarojne se likujdimi nga Blerési ne favor t& Shitésit i vlerés né
total=10,000.00 (dhjetémij&) lek t& pjesés prej 10 (dhjetépérqind) t& pjesémartjeve né pérqindje né vlerén
e kapitalit t& Shoqérisé “Vlora Stone"Shpk, &shté realizuar térésisht mes tyre jashte zyrés sime noteriale.

Nenl 4 -Garancité dhe té drejtat e paléve:

4.1-Shitési e siguron Blerésin se pjesa né total prej 10 (dhjetépérqind) & pjesEmarrjeve né pérqindje t&
zotéruara nga Shitési né vlerén e kapitalit t& Shoqérisé “Vlora Stone”Shpk ose kontribut n& para né
total=10,000.00 (dhjetémijé) lek - objekt kontrate shitblerje, éshté e liré nga ¢do lloj pengu, hipoteke apo
barre tjeter ligjore.,

4.2-Shitesi 1 trasferon Blerésit népérmjet késaj kontrate shitblerje, pronésiné e ploté mbi pasuriné objekt
kontrate shitblerje, e pErbéré prej pjesés né total prej 10 (dhjetépérqind) & pjesémarrjeve né pérqindje né
vlerén e kapitalit 18 Shoqérisé “Vlora Stone”Shpk ose kontribut né para né total=10,000.00 (dhjetémijé)
lek, duke i njohur edhe te drejten e regjistrimit t& késaj kontrate shitblerje prang prang Qéndrés Kombétare
té Biznesit (QKB), pér pasqyrimin e késaj shitblerje né favorin e tij né kollonat pérkatese té Regjistrit
Tregétar.

- 4.3-Népérmjet késaj kontrate shitblerje, ortaku Ndrigim BABASI mbetet zotérues i 45,00% (dyzet e
pesépérgind) t& kuotave t€ pjes€marrjes né pérqindje né vleren e kapitalit t& Shogérise “Vlora Stone"Shpk
ose kontribut né para=45,000.00 (dyzet e pesémijé) lek; ortaku Gerl CIPI mbetet zotérues i 22,50%
(njézet e dy presje pesépérqind) t€ kuotave t& pjesémarrjes né pérqindje ng vleren e kapitalit t& Shogérise
*Vlora Stone”Shpk ose kontribut n€ para=22,500.00 (njézet e dymijé e peséqind) lek; ortaku Arnold CIPI
mbetet zotérues i 22,50% (njézet e dy presje pesépérqind) t& kuolave 1€ pjes®marrjes né pérqindje ng
vleren e kapitalit 1€ Shogérise “Vlora Stone”Shpk ose kontribut né para=22,500.00 (njézet e dymijé e
peséqind) lek dhe blerési Klodian GLLAVA béhet zotérues i 10,00% (dhjetépérqind) t€ kuotave t&
pjesémarrjes né pérgindje né vleren e kapitalit t8 Shogérise “Vlora Stone”Shpk ose kontribut ng
para=10,000.00 (dhjetémijé) lek.---

Neni 5. -Anekset e kontratis:

5.1-Pjesé pérbérése e kétij akti noterial “Kontraté Shitblerje” &shté edhe dokumentacioni shogérues dhe i
bashkelidhur i saj, i pérb&ré si mé poshté:

-"Ekstrakt historik i regjistrit tregtar pér t€ dhenat e subjektit Shogéri me Pérgjegjesi te Kufizuar “Vlora
Stone™ Shpk.---

5.2-"Vendimi [‘1&1', dt. 17.06.2020 i Ortakéve 18 Shoqérisé “Vlora Stone” §

A
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eni 6. -MNénshkrimi kontratés:

-Me keto terma redaktohet kjo kontraté shitblerje té kuotave té pjesémarrjes né pérqindje né vleren e
kapitalit t& Shogérise “Vlora Stone"Shpk, né tri kopjeme t€ njéjtén vlere me origjinalin e cila pasi

lexohet dhe gjendet konform vullnetit te lire te paleve ne kontrate nenshkruhet prej tyre pa verrejtje né
prezencén ¢ mua noteres.

-Une Noterja, duke e vleresuar vu'rlnf:tm e paleve t& ligjshém dhe té pavesuar, vértetoj dhe legalizoj sa
me siper ne baze te Ligjit “Per Noterine”.

PALA SHITESE

ORTAKET E SHOQERISE “Vlora Stone” SHPK
ARNOLD  GIPI NDRICIM BABASI

TN T

PALA BLERESE

I KLODIA GLLAVA

WU o0 %[D‘PPM

Neni 7. _ -Legalizimi kontrates:

-Une Noterja, duke u mbeshtetur ne dispozitat perkatese, respektivisht ne nenin 761 e vijues te Kodit Civil
te Republikes se Shqiperise; ne nenin 117 te Ligjit Nr. 9901, dt.14/0/2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite

Tregetare™ si dhe ne Ligjin “Per Noterine”, bej legalizimin e kesaj kontrate shitblerje me permbajtjen si me
siper .

Fq. 3
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PUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE -
DEGA VENDORE VLORE

\
NOTER IRENA BIMO _ }
DATE 18/06/2020 |
NR REP 923
s V2020063990023740448
U0 AEEATO TR OB
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 18.06.2020, para meje Notere IRENA BIMO, anétare né Dhomén Kombétare 1€ Noteris€,
Dega Vendore VLORE, me zyré né adresén Vlore, LAGJIA ISA BOLENTINI, RR. BULEVARDI
ISMAIL QEMALI, GODINA NR. 371, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/AT:

1- Geri Cipl, atésia Vilson, amésia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur n& Vloré, Vloré dhe banues né
VLORE, me adresé Vloré Rajoni 3 L.Pavaresia 076, lindur mé 28/02/1976, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID
or. 031207215 dhe nr. personal H602238 190V,

2- Arnold Cipi, atésia Vilson, amésia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur n& Vloré, Vloré dhe banues né
VLORE, me adresé Vloré Rajoni 3 L.Pavaresia 076, lindur mé 12/05/1978, giendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me Leternjoftim 1D
nir, 032271036 dhe nr. personal HE05120921.

3- Ndri¢im Babasi, atésia Bajram, amésia Sabiie, shtelas Shqiptar, lindur n& Fush& Krujé, Kruj€ dhe
banues né TIRANE, me adresé 1019 Njesia bashkiake nr. 5 Donika Kastrioti 020, lindur mé 01/01/1967,
giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér 18 vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 027650768 dhe nr. personal G70101309R.

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe t& ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje Noteres,
“Vendimin Nr.1, dt. 18.06.2020 & Ortakéve té Shoqérisé "Vlora Stone" Shpk, e pajisur me NUIS
1.86825208D, me seli ligjore né Vloré, né adresén: Lagjja "Pavarésia”, Rruga "Gjergj Kastrioti", Pallati
"Cipi 2", bashk&lidhur.
Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave 1€ sipércituar, népérmjet mjeteve t& identifikimit n&
pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&", si dhe nenit 128 1€ ligjit nr, 110/2018 “Pér Noteriné”,
dhe Udhgzimit 1& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.
Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja deklaroj
se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit t& kétij vep imi né ményré té drejté dhe t&
ligjshme. :
NOTERE
IRENA BI

Fq.1
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Shogéria ‘-‘VLGRA STONE” Shpk

Selia ligjore: Vloré, Lagjja “Pavares}a“ Rruga “Gjergj Kastrioti”, Pallati “Cipi 2"

Numri Uniki Identiﬁkimi (NUIS) L86825208D

VENDIM Nrl
I ORTAKEVE TE SHOQERISE
“¥lora Stone ” Shpk

Neé Vloré#, sot né dt.18-06-2020.

NE TE POSHTESHENUARIT:

1-Geri CIPI, biri i Vilson dhe Natasha, lindur me 28/02/1976 ne Vlore dhe banues ne Vlore, lagjja
“Pavaresia”, rruga “Gjergj Araniti”, pallati “Cipi 11", i pajisur me Pasaporte me nr. BD5375008 dhe
nr.personal H602281%0V, leshuar ne dt. 06/03/2012.
2-Arnold CIPI, biri i Vilson dhe Natasha, lindur me 12/05/1978 ne Vlore dhe banues ne Vlore,
lagjja “Pavaresia”, rruga “Gjergj Araniti”, pallati “Cipi II", i pajisur me Leternjoftim ID me nr.
personal H805120921, leshuar ne dt.15/08/2013 dhe
3-Ndri¢im BABASI, biri i Bajram dhe Sanije, lindur me 01-01-1967 ne Fushe Kruje, Kruje dhe
banues ne Tirane, rruga "Donika Kastrioti®, pallati i Ri, i pajisur me Leternjoftim ID me nr.
personal G70101309R, leshuar ne dt.12/03/2012,

konstatojmé:
1-Se kemi themeluar Shoqéring t& emértuar “Vlora Stone” Shpk, me seli ligjore né Vloré, Lagjja
“Pavaresia”, Rruga “Gjergj Kastrioti”, Pallati “Cipi 2", e pajisur me Numér Unik [dentifikimi
(NUIS) L86825208D, me Administrator dhe Pérfag¥sues ligjor z.Geri CIPI, me pjesémarrje né
kapitalin e shogérisé té ortakéve, respektivisht:
-Ortaku Ndri¢im BABASI zotéron 50,00% (pestédhjetépérqind) pjesémarrje né pérqindje né vlerén
e kapitalit t& shoqérisé ose kontribut né para=50,000.00 (pesédhjetémijé) lek.
-Ortaku Arnold CIPI zotéron 25,00% (njézet e pesépérqind) pjesémarrje né pérqindje né vlerén e
kapitalit t& shoq&ris€ ose kontribut né para=25,000.00 (njézet e pesémiji) lek dhe
-Ortaku Geri CIPI zotéron 25,00% (njézet e pestpérqind) pjestmarrje né pérqindje né vlerén e
kapitalit t& shoqé&ris€ ose kontribut né para=25,000.00 (njézet e pesémij#) lek.

-Me cilésing e ortakéve t& Shogérisé “Vlora Stone”Shpk dhe me vullnetin toné t& lirg, si dhe duke u
mbéshtetur né Nenin 6 t& Statutit t& késaj shogérie,

vendosém:
I-Transferimin népérmjet shitblerjes né& favor t& blerésit Klodian GLLAVA, lindur mé 30-11-
1977 n& Sarandg, i pajisur me Let€énjoftim ID me nr.personal H71130018K, t& nj& pjese né total prej
10 (dhjetépérqind) t& pjesémarrjeve né pérqindje t& zotéruara prej nesh n€ vlerén e kapitalit té
Shoqérisé “Vlera Stone”Shpk ose kontribut né& para n€ total=10,000.00 (dhjet€mij€) lek, t& pérbéra
respektivisht:
-prej 5,00% (peséperqind) pjesémarrje né pérqindje t& zotéruara nga ortaku Ndri¢im BABASI ng
vlerén e kapitalit t& shoqérisé ose kontribut n# para=5000.00 (pestmijit) lek;
-prej 2,50% (dy presje pesépérqind) pjes¥martje n# pérqindje t& zotiértara nga ortaku Arnold CIPI
né vler&n e kapitalit t& shoqérisé ose kefijribut né para=2500.00 i

r




2,50% (dy presje pesépérqind) ﬁjesémarrje né pérgindje 1€ zotéruara nga ortaku Geri CIPI né
rén e kapitalit t& shoqtrisé ose kontribut né para=2500.00 (dymijé e pestqind) lek.

2 -Transferimi i mésipérm néptrmjet shitblerjes i kétyre pjeséve zotéruese né kapitalin e Shoqérisé
“Vlora Stone”Shpk , nga ne t& tr¢ ortakét Ndrigim Babasi, Geri GIPI dhe Amold CIPI n& favor t&
blerésit Klodian GLLAVA, té bétiet me akt noterial.

3.Népérmjet késaj shitblerje, ortaku Ndrigim BABASI mbetet zotérues i 45,00% (dyzet ¢
pesépérqind) t& kuotave t& pjesémarrjes né pérqindje n& vleren e kapitalit t& Shoqérise “Vlora
Stone”Shpk ose kontribut né para=45,000.00 (dyzet e pesémije) lek; ortaku Geri CIPI mbetet
zotérues i 22,50% (njézet e dy presje peséplrqind) té kuotave t& pjesémarrjes né pérqindje né vleren
e kapitalit t& Shogérise “Vlora Stone”Shpk ose kontribut n& para=22,500.00 (njézet e dymijé e
peséqind) lek; ortaku Arnold CIPI mbetet zotérues i 22,50% (njézet e dy presje pesépérqind) t&
kuotave t& pjestmarrjes né perqindje n& vleren e kapitalit t¢ Shoqérise “V]ora Stone”Shpk ose
kontribut né para=22,500.00 (njézet ¢ dymijé e peséqind) lek dhe blergsi Klodian GLLAVA bthet
zotérues i 10,00% (dhjetépérqind) 1¢ kuotave t& pjesémarrjes né pérqindje né vleren e kapitalit t&
Shoqgrise “Vlora Stone”Shpk ose kontribut n& para=10,000.00 (dhjetémij) lek.---

4-Ky vendim eshte i vlefshem, vetém per sa i perket, objektit aktual te veprimtarise se shoqerise dhe
pérfituesi do 18 ket te drejta dhe detyrime vetém, per kete veprimtari . Cdo ndryshim i veprimtarise
se Shogerise ge lidhet me shtese te objekit te saj, nuk do te perfshije ortakun e i, dhe ai nuk do te
jete perfitues .

5-Ngarkohet Administratori i Shoqérisé “Vlora Stone”Shpk, z.Geri CIPI t& paraqesi kété vendim dhe
kontratén e shitblerjes pérkatese prané Qéndrés Kombétare & Biznesit (QKB), pér pasqyrimin ¢
kétij ndryshimi né kollonat pérkatese t& Regjistrit Tregétar.

6-Ky vendim hyn ne fuqi pas regjistrimit te tij ne QKB.

ORTAKET E SHOQERISE

« VLORA STONE » Shpk

ARNOLD CIPI NDRICIM  BABASL
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